الحمد للہ۔

حترمہ سیدہ بیگم صاحبہ و صاحبزادی امرا اللوف صاحبہ ہینور مغزی جرمنی میں ہی ہیں۔ باہر والوں کے آخر تک واپسی متوقع ہے۔ اللہ تعالیٰ سفر و حضر میں آپ کا حامی و ناصر ہو اور خیر و عافیت، مرکز مسند میں واپس لائے۔ آمین۔

۱۸ نومبر ۱۹۸۲ء

۱۸ ربیع الثانی ۱۴۰۳ھ

یکم صفر ۱۴۰۳ھ

## جلسہ سالانہ قادیان

۱۸-۱۹-۲۰ فروری (دسمبر) ۱۳۶۱ھ کی تاریخوں میں ۱۹۸۲ء منعقد ہوگا

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کی منظوری سے اعلان کیا گیا ہے کہ اس سال جلسہ سالانہ قادیان ۱۸-۱۹-۲۰ فروری (دسمبر) کی تاریخوں میں منعقد ہوگا۔ اجاب ان عظیم روحانی اجتماع میں شرکت کے لئے آپ سے تیاری شروع فرمائی۔

جماعت احمدیہ حیدرآباد نے نماز جنازہ پڑھائی بعد ازاں لاری کے ذریعہ جنازہ کو کوڑی پڑکل لے جایا گیا اور خاندانی قبرستان میں تدفین عمل میں آئی قبر تیار ہونے پر مکرم بشیر الدین الراؤین صاحب نے دعا کرائی۔ اللہ تعالیٰ مرحوم کی مغفرت عطا فرمائے آمین

# احمدیہ مسلم کیلنڈر

بابت سال ۱۹۸۳ء مطابق سنہ ۱۳۶۲ھ - ۱۴۰۲ھ بمطابق ۱۹۸۲ء

نظارت دعوت تبلیغ کا شعبہ نشر و اشاعت اس مرتبہ بھی برائے سال ۱۹۸۳ء یعنی ۱۴۰۳ھ بمطابق ۱۹۸۳ء کیلنڈر طبع کر دیا ہے۔ اس کیلنڈر کی پیشانی کو بسم اللہ الرحمن الرحیم اور کلمہ لایہ الا الہ الا اللہ محمد رسول اللہ زیت بخنے ہوں گے اور کے حصے میں دائیں طرف منارۃ المسیح اور بائیں طرف لوائے احمدیت اور درمیان میں اللہ کے قدیمی گھر خانہ کعبہ کی تصویر اور ہندی دوران حضرت مرزا غلام احمد قادیانی علیہ السلام اور سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کی شبیہ مبارک دی جا رہی ہے۔